
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Oficializar lista de candidatos/as a consejeros/as estudiantiles presentada por las
agrupaciones “La
15 de Junio” y “EIQ:

 
ACTA

En la ciudad de Córdoba, a los veintiséis días del mes de abril de dos mil veintitrés, se reúnen
los miembros de la Junta Electoral de la Facultad de Ciencias Químicas, designada por
Resolución HCD FCQ N° 127/2023, integrada por: Dr. Marcelo MARISCAL (en carácter de
Presidente), Dr. Pablo G. MANZO y Sra. Carmen COLOMÉ a fin de analizar las listas de
candidatos/as a consejeros/as del Claustro Estudiantil para integrar el H. Consejo Directivo de la
Facultad de Ciencias Químicas:

VISTO: La Lista de Candidatos/os presentada por las agrupaciones estudiantiles “La 15 de
Junio” y “EIQ: Estudiantes Independientes de Químicas”, que se anexa a las presentes
actuaciones, y CONSIDERANDO: Que la presentación se realizó en tiempo y forma, en un
todo de acuerdo con lo establecido en el artículo 78 de la OHCS-2018-11-E-UNC-REC Anexo
Único, esta Junta RESUELVE:

Oficializar la siguiente Lista de Candidatos/as representantes del Claustro Estudiantil para
integrar el H. Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Químicas: --

EX-2023-00272264- -UNC-ME#FCQ , EX-2023-00272314- -UNC-ME#FCQ 

Las agrupaciones estudiantiles “La 15 de Junio” y “EIQ: Estudiantes Independientes de
Químicas” conformadas en alianza solicitan se confeccione lista sábana que figure con el
nombre ‘Síntesis Estudiantil: La 15 de Junio + Estudiantes Independientes’, se adjudique el
número 14 (catorce), el color naranja (código de color #F39200) y pegar la boleta de
Consejeros/as con la boleta de Consiliarios/as al Honorable Consejo Superior con la lista N° 8
“La Fuerza Estudiantil” y presenta los/las siguientes candidatos/as a Consejeros/as
Estudiantiles:

Titulares DNI:
Martina OGAS CASOLI 42.583.384
Matías Salvador GRASSO 41.626.191
Mateo KALINOWSKI 43.142.023



Franco Nahuel SETUP ORIHUELA 41.482.503
Nehuén Tomás FREGA 44.475.300

Camila BOTTERO
39.933.077

 
Suplentes

 
DNI:

Jorge Eduardo PAREDES 39.448.604
Elizabeth Caren ESPINOZA 40.401.692
Adriel Alexis GÓMEZ 39.025.422
Zoe Valentina SITEK 42.475.878
Ana Carolina CALLEGARI 41.436.648
Camila GUZMÁN OGAS 41.888.499

 

Sin más temas que tratar se levanta la reunión firmando de conformidad la presente acta.





PRESENTACIÓN DE LISTAS CONSILIARIOS/AS- CONSEJEROS/AS


ELECCIONES 2023 – CLAUSTRO ESTUDIANTIL


FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS


Ciudad de Córdoba, 19 de abril 2023


Honorable Junta Electoral


Universidad Nacional de Córdoba / Facultad de Ciencias Químicas


S____________/____________D


De nuestra mayor consideración:


Por la presente, Elizabeth Caren Espinoza y Giovannini Rocha


Malena Belen, nos dirigimos a Uds, miembros de la Junta Electoral de la Facultad de


Ciencias Químicas, con el fin de comunicar la formación de la alianza de la agrupación


“La 15 de Junio” con la agrupación “EIQ: Estudiantes Independientes de Químicas”


En este mismo acto presentamos la lista de candidatos/as a


Consejeros/as Directivos/as de Facultad en las próximas elecciones del claustro


estudiantil a celebrarse entre los días 18 y 19 de mayo del presente año.


APELLIDO Y NOMBRE DNI FACULTAD FIRMA


 Titular: Ogas Casoli Martina 42583384  Ciencias Químicas


 


 Suplente: Paredes Jorge Eduardo 39448604  Ciencias Químicas


 







 Titular: Grasso Matías Salvador 41626191  Ciencias Químicas  


 Suplente: Espinoza Elizabeth
Caren 40401692  Ciencias Químicas


 


Titular: Kalinowski Mateo 43142023  Ciencias Químicas


 


Suplente: Gomez Adriel Alexis 39025422  Ciencias Químicas  


 Titular: Setup Orihuela Franco
Nahuel 41482503  Ciencias Químicas  


 Suplente: Sitek Zoe Valentina 42475878  Ciencias Químicas


 


 Titular: Frega Nehuén Tomás 44475300  Ciencias Químicas


 


 Suplente: Callegari Ana Carolina 41436648  Ciencias Químicas  







 Titular: Bottero Camila 39933077  Ciencias Químicas


 


Suplente: Guzman Ogas Camila 41888499  Ciencias Químicas  


Solicitamos se confeccione lista sábana y que figure con el nombre ‘Síntesis


Estudiantil: La 15 de Junio + Estudiantes Independientes’, el número 14 (catorce) y el


color naranja (código de color #F39200)


Finalmente, solicitamos pegar la boleta de Consejeros/as con la boleta de


Consiliarios/as al Honorable Consejo Superior con la lista N° 8 “La Fuerza Estudiantil”


Sin otro particular, los saludamos atentamente.


Caren Elizabeth Espinoza Malena Belen Giovannini Rocha
DNI: 40401692 DNI: 40415697
Apoderada La 15 de Junio Apoderada EIQ





	numero_documento: AJE-2023-12-E-UNC-JE#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 26 de Abril de 2023
		2023-04-26T16:01:55-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Carmen Ines Colome
	cargo_0: Integrante
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T17:01:32-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_1: Integrante
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T17:04:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_2: Decano
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T17:04:04-0300
	GDE UNC




